
UCHWAŁA NR LVI/785/2022 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe 
w publicznym transporcie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 50a ust. 1 i 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XIV/152/2015 r. Rady Miejskiej Kalisza z dnia 17 września 2015 r. w sprawie 
ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2015 poz. 5468) otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 4FBD96DD-A584-454C-BFE6-D4698D281853. Uchwalony Strona 1



 

 

1.Ceny maksymalne za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym środkami 
komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych Miasta Kalisza 

Rodzaj biletu 
Pr

ze
ja

zd
 je

dn
or

az
ow

y 

Pr
ze

ja
zd

 je
dn

og
od

zi
nn

y 

Pr
ze

ja
zd

 je
dn

od
ni

ow
y 

 

Ty
go

dn
io

w
y 

 

M
ie

si
ęc

zn
y 

 

Cena maksymalna biletu 
normalnego  4,00 zł 6,00 zł 7,00 zł 34,00 zł 136,00 zł 

Cena maksymalna biletu 
ulgowego 2,00 zł 3,00 zł 3,50 zł 17,00 zł 68,00 zł 

 
 
 

2. Ceny maksymalne za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym środkami 
komunikacji miejskiej na terenie sąsiadujących miast i gmin w ramach zawartych 

porozumień 

 

Rodzaj biletu 

Pr
ze

ja
zd

 je
dn

or
az

ow
y 

 

Ty
go

dn
io

w
y 

 
1 

lin
ia

  

Ty
go

dn
io

w
y 

 
1 

lin
ia

 +
 M

ia
st

o 
K

al
is

z 
 

M
ie

si
ęc

zn
y 

 
1 

lin
ia

  

M
ie

si
ęc

zn
y 

 
1 

lin
ia

 +
 M

ia
st

o 
K

al
is

z 
 

Cena maksymalna biletu 
normalnego  8,00 zł 70,00 zł 89,00 zł 294,00 zł 384,00 zł 

Cena maksymalna biletu 
ulgowego 4,00 zł 35,00 zł 44,50 zł 147,00 zł 192,00 zł 

Przewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

/…/ 
Tadeusz Skarżyński 

Załącznik do uchwały Nr LVI/785/2022

Rady Miasta Kalisza

z dnia 29 września 2022 r.

Id: 4FBD96DD-A584-454C-BFE6-D4698D281853. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 50a i 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343.) Rada Miasta Kalisza może ustalić maksymalne ceny za usługi przewozowe. 
Prezydent Miasta Kalisza jako organizator publicznego transportu zbiorowego zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 10 i 11 z 
wyżej wymienionej ustawy ustala szczegółowy cennik za usługi przewozowe oraz sposoby dystrybucji biletów. 

Nowelizacji  przedmiotowej uchwały dokonuje się na wniosek Kaliskich Linii Autobusowych 
 Sp. z o.o. celem zawierzenia rodzajów biletów w komunikacji miejskiej, urealnienia cen. Konieczne jest więc  
dokonanie zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XIV/152/2015  Rady Miasta Kalisza z dnia 
17 września 2015 r.,  w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym. 

Ostatnia zmiana cen biletów w kaliskiej komunikacji miejskiej dokonana została  w 2011 roku. Należy 
podkreślić, że w okresie ostatnich 10 lat poziom przewożonych pasażerów w komunikacji miejskiej obniżył się z 
9 831 000 rocznie w 2010 r. do 4 471 000 rocznie w 2021 r. Podkreślenia wymaga fakt, 
że koszt wozokilometra w 2010 r. wynosił 5,71 zł, a obecnie to kwota 9,90 zł., przy średniej wykonywanej pracy 
przewozowej ok 3 200 000 km różnica w kosztach funkcjonowania komunikacji to kwota 13 408 000,00zł. 
Sytuacja finansowa funkcjonowania operatora komunikacji miejskiej zmieniła się drastycznie. Z powodu panującej 
pandemii Covid 19 w ostatnich dwóch latach przychody spółki z tytułu sprzedaży biletów spadły o 55,7 %, tj. o 2 
956 000,00 zł. Zanotowany w bieżącym roku wzrost cen paliwa  dodatkowo wpłynął kluczowo na koszty 
operacyjne przewoźnika.  
Biorąc powyższe pod uwagę zaproponowany wzrost cen maksymalnych w kaliskiej komunikacji miejskiej w 
niewielkim stopniu zrekompensuje straty finansowe. 

Z uwagi na małe zainteresowanie zakupem proponuje się usunięcie z cennika następujących rodzajów 
biletów: 

• rodzinnego, 
• weekendowego (ważny dla 2 osób w sobotę i niedzielę); 
• tygodniowego na Miasto Kalisz ważny od poniedziałku do piątku, 
• miesięcznego na Miasto Kalisz ważny od poniedziałku do piątku, 
• kwartalnego na Miasto Kalisz, 
• tygodniowego na jedną wybraną linię podmiejską ważny od poniedziałku do piątku, 
• tygodniowego na jedną wybraną linię podmiejską oraz Miasto Kalisz ważny od poniedziałku  

do piątku, 
• miesięcznego na jedną wybraną linię podmiejską ważny od poniedziałku do piątku, 
• miesięcznego na jedną wybraną linię podmiejską oraz Miasto Kalisz ważny od poniedziałku  

do piątku, 
• kwartalnego na jedną wybraną linię podmiejską, 
• kwartalnego na jedną wybraną linię podmiejską oraz Miasto Kalisz. 

Jednocześnie proponowane jest zwiększenie maksymalnych cen następujących rodzajów biletów: 
• jednorazowego normalnego z 2,70 zł na 4,00 zł, 
• jednogodzinnego normalnego z 4,00 zł na 6,00 zł, 
• jednodniowego normalnego z 5,00 zł na 7,00 zł, 
• tygodniowego normalnego na Miasto Kalisz z 32,50 zł na 34,00 zł, 
• miesięcznego normalnego na jedną wybraną linię podmiejską z 269 zł na 294 zł, 
• miesięcznego normalnego na jedną wybraną linię podmiejską  oraz Miasto Kalisz z 382 zł na 384 zł 
oraz analogicznie dla ww. rodzajów biletów  proponuje się  zmianę dla biletów ulgowych, których 
co do zasady cena będzie wynosić 50% wartości biletów normalnych. 
Termin wejścia w życie  przedmiotowej zmiany zakłada się na dzień 1 stycznia 2023 r., który również  będzie 

zbieżny z terminem wprowadzenia bezpłatnej komunikacji miejskiej dla osób posiadających Kaliską Kartę 
Mieszkańca. Podwyższenie opłaty za zakup biletów komunikacji miejskiej będzie dotyczyć osób, które nie 
posiadają Kaliskiej Karty Mieszkańca i stanowić będzie dodatkową motywację do jej wyrobienia. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 
 
 

Id: 4FBD96DD-A584-454C-BFE6-D4698D281853. Uchwalony Strona 1



Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 4FBD96DD-A584-454C-BFE6-D4698D281853. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



